Fahri Bilge’nin derlemeleri arasında şiir örnekleri ya-
nında, Cingözoğlu geleneğini oluşturan temsilciler
hakkında da önemli bilgiler bulunmaktadır.

Fahri Bilge, Âşık Seyit’in H. 1235/ M. 1819-
1820’de doğduğunu, H. 1300/ M. 1882-1883’ten
biraz önce vefat ettiğini belirtir. Avşarlar arasında “Pe-
met” lâkabıyla anılan bu âşık Bilge’ye göre, H. 1297/
M. 1879-1880’de Moskof harbinde hayattadır. Avşar-

lar H. 1264/ M. 1847-1848’de Mecit Paşa tarafından
Bozok’a sürüldüklerinde âşık da sürgünler arasındadır.
Nebi Dadaloğlu’na göre, Cingözoğlu Seyit 18. yüzyı-
lın sonlarında yaşamış olup babasının adı Pement’tir.
Sözlü kaynaklar da Cingözoğlu Seyit’in babası ‘Pe-
ment Osman’ olarak bilinir.

Söz konusu kadı Hums Kadısıdır. Kadı’nın dinî
hükümleri işine geldiği şekilde yorumlayıp insanları
cezalandırması ve bu yönüyle kadılık müessesesine ver-
diği zararları ortaya koyan mensur bir eserdir. Hikâye,
orijinal adı “Hikâye-İ Kadı-yı Belh” olan R. 1300 (M.
1884)’te İstanbul’da basılan eserde yer alan kişi ve ha-
diselerle müştereklik göstermektedir. Mütercimi M.
Kemal olan bu kitap Farsçadan tercüme olunmuştur.
Fars veya Arap kaynaklıdır. Eserin baskılarından birisi
Seyfeddin Özege kitapları arasındadır ve 7532 numa-
rada kayıtlıdır.

Yabandan dahi yakında gelmiştir. Bu sebepten-
dir ki beni pekçe sarsar, dedi.

Müslim Kadı’ya âferin okuyup tahsînler eyledi. Ha-
zır mahsulü alıp kavgadan kurtulduğuna şükürler ve
Kadı’ya duâlar idüp gök zengin olup evine doğru acele
çıkup gitdi ve bu mevzun kssâyı yârâna yâdigâr bırakup
gitdi. Fî 25 R.E Sene 1198 (M. 1784)

Kaynakça:
Akten Sevim-Nail Tan-Hayrettin İvgin, Türk Halk

Edebiyatında Karakuş Kadı Fıkraları, Kültür Ajans Ya-
yınları, Ankara, , 2008

Hikâye-İ Kadı-Yı Belh, (Mütercimi: M. Kemal), İs-
tanbul, R. 1300, 16 s.

Taksim Atatürk Kitaplığı, (Bel_Yz_K_0270_04)
(T813 HİK T813 HİK 1198 H.